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کمبود ۱۰۰ هزار معلم در 
آموزش وپرورش

شرق: وزیر آموزش وپرورش با اشاره به کمبود  �
صد هزار معلم خاطرنشان کرد: با پیش بینی های 
انجام شده امیدواریم در ابتدای مهر کلاسی بدون 
دبیر نباشد. محسن حاجی میرزایی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت و در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
پرسشی درباره وضعیت کمبود معلمان در کشور 
اظهار کرد: درحال حاضر با کمبود حدود صد هزار 
معلم در کل کشور مواجه هستیم که پیش بینی شده 
این کمبود از طریق به کارگیری معلمان حق التدریس، 
همچنین  و  پیش دبستانی ها  و  آموزش یاران 
خروجی های دانشگاه فرهنگیان تأمین شود. 
امیدواریم در ابتدای مهر کلاسی بدون معلم نباشد. 
وی در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره کاهش 
میزان سرانه آموزشی کشور نسبت به سایر کشورهای 
درحال توسعه گفت: هم در فضای آموزشی مشاهده 
می کنیم که متوسط سرانه کشور پایین است و هم 
در زمینه سهم از تولید ناخالص داخلی با این کمبود 
مواجه هستیم که در هر دو مورد باید ارتقاهای لازم 
صورت بگیرد. امیدواریم با پیش بینی هایی که در سند 
تحول انجام شده است به تدریج منابع مورد نیازمان 

در این خصوص تأمین شود. 

ممنوعیت استفاده از  راننده مرد 
مجرد در سرویس مدارس

ایسنا: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران  �
بزرگ بایدهاونبایدهای سرویس های مدارس را تشریح 
کرد و از برخورد جدی پلیس با تخلفات سرویس های 
مدارس خبر داد. سردار محمدرضا مهماندار، درباره 
ویژگی های سرویس مدارس در پایتخت اظهار کرد: 
برای آنکه راننده ای بتواند به عنوان سرویس مدرسه 
فعالیت کند، خود و خودرویش باید دارای شرایطی 
باشد، از جمله اینکه خود فرد باید حتما دارای 
گواهینامه پایه ۳ بوده که دو سال از دریافت آن 
گذشته باشد، همچنین باید ۲۳ سال تمام داشته باشد. 
همچنین راننده باید دارای گواهی عدم سوءپیشینه 
بوده و شرایطش برای فعالیت به عنوان راننده 
سرویس مدرسه تأیید شود. رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگی تهران بزرگ در مورد شرط تأهل رانندگان 
سرویس های مدارس نیز گفت: اگر راننده مرد باشد 
باید متأهل باشد، اما شرطی برای تأهل رانندگان زن 

وجود ندارد. 

خبر

افت ۱۰ درجه ای دما در اردبیل و 
خراسان شمالی

ایسنا: مدیرکل پیش بینی و هشدارسریع سازمان  �
هواشناسی از افت دما در اردبیل و خراسان شمالی 
در هفته آینده خبر داد. احد وظیفه اعلام کرد: بر 
اساس تحلیل آخرین نقشه های هواشناسی، تا ظهر 
شنبه (۳۰ شهریور) در برخی نقاط استان های ساحلی 
خزر در برخی ساعات بارش پراکنده و خفیف باران 
پیش بینی می شود. این کارشناس سازمان هواشناسی 
تأکید کرد که از بعدازظهر شنبه و در روزهای یکشنبه 
و دوشنبه (۳۱ شهریور و اول مهر)، با نفوذ توده هوای 
خنک ضمن کاهش محسوس دما در نوار شمالی 
کشور، به ویژه سواحل شمالی و استان اردبیل بارش 
قابل ملاحظه باران و وزش باد رخ خواهد داد. مدیرکل 
پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی گفت: 
کاهش دما در روز یکشنبه (۳۱ شهریور) در سواحل 
شمالی استان اردبیل و خراسان شمالی بین پنج تا 
۱۰ درجه سلسیوس است؛ همچنین دریای خزر در 
این مدت مواج خواهد بود. به گفته وظیفه، در سه 
روز آینده در منطقه زابل همچنان وزش باد شدید 
پدیده چشمگیر است. او در پایان با اشاره به وضعیت 
آب و هوایی پایتخت، اعلام کرد: امروز (پنجشنبه ۲۸ 
شهریور) هوای تهران صاف تا کمی ابری و گاهی 
همراه با وزش باد است. جمعه، ۲۹ شهریور، نیز هوای 

تهران صاف و همراه با وزش باد خواهد بود. 

ابلاغ یک بخش نامه 
درباره کاهش جمعیت کیفری

شرق: از سوی رئیس قوه قضائیه، بخش نامه  �
«استفاده از ظرفیت ماده ۴۴۲ قانون آیین دادرسی 
کیفری درباره کاهش جمعیت کیفری» به رؤسای کل 
دادگستری استان ها ابلاغ شد. از سوی ابراهیم رئیسی، 
رئیس قوه قضائیه بخش نامه «استفاده از ظرفیت 
ماده ۴۴۲ قانون آیین دادرسی کیفری درباره کاهش 
جمعیت کیفری» به رؤسای کل دادگستری استان ها 
ابلاغ شد. متن این بخش نامه به این شرح است: با 
عنایت به اعلام رؤسای کل دادگستری استان های 
سراسر کشور مبنی بر کثرت پرونده های واردشده به 
دادگاه های تجدیدنظر استان و لزوم اتخاذ تدابیری 
برای جلوگیری از ورود پرونده ها به مرجع فوق، 
از آنجا که استفاده از ظرفیت مقرر در ماده ۴۴۲ 
قانون آیین دادرسی کیفری می تواند درباره کاهش 
جمعیت کیفری و کم کردن تقاضای تجدیدنظر 
درباره آرای صادره مؤثر باشد؛ بنابراین رؤسای کل 
دادگستری ها ترتیبی اتخاذ کنند که به طریق مقتضی 
در سطح دادگستری ها، بخش ها، مجتمع های قضائی 
و زندان ها درباره اطلاع رسانی مفاد ماده ۴۴۲ قانون 
یادشده به اشخاصی که محکومیت تعزیری دارند، 

اقدام مناسب معمول شود. 

گواهی نامه موتورسیکلت 
ارزان می شود

مهر: رئیس پلیس راهور ناجا گفت: در نظر داریم  �
ضمن افزایش تعداد آموزشگاه های ارائه دهنده 
گواهی نامه موتورسیکلت هزینه دریافت این 
گواهی نامه را هم کاهش دهیم. سردار سید کمال 
هادیانفر با اشاره به طرح های پلیس راهور برای 
ساماندهی موتورسیکلت سواران اظهار کرد: درباره 
ساماندهی موتورسیکلت سواران، دو کار اساسی 
باید انجام دهیم که با این دو کار می توانیم بحث 
گواهی نامه موتورسیکلت سواران و همچنین پلاک 
موتورسیکلت ها را تا حدود زیادی ساماندهی کنیم. 
او افزود: ۱۳۶ مرکز آموزشگاهی در کشور گواهی نامه 
موتورسیکلت صادر می کنند که این آمار در حالی 
است که ما در کشور شش میلیون موتورسوار فاقد 
گواهی نامه داریم و این دو عدد اصلا با هم همخوانی 

ندارند و باید تعداد این آموزشگاه ها را بیشتر کنیم. 

دریچه

نگاهی بر طرح ممنوعیت 
حیوان آزاری

طرح مذکور اگرچه از حیث پیشگیري 
اجتماعي، لحاظ مفادي در خصوص تعلیم و 
تربیت اصول خوش رفتاري با حیوانات در متون 
درسي را پیش بیني کرده است اما همچنان 
به نقش سایر نهادها مانند وزارت فرهنگ یا 
صدا و سیما در ارائه برنامه هایي هدفمند در جهت 
بسترسازی فرهنگی مبتنی بر ارتقای آموزه های 
اخلاقی و آگاه سازی مرتکبان درباره مجازات، 
توجه نشده است و نیز نباید از نقش سازمان های 
غیردولتی برای ارائه خدمات درمانی و مراقبتی 
از حیوانات غافل بود. با توجه به اینکه حمایت 
از این سازمان ها و تدابیر حمایتي پیشگیرانه به 
جهت تحمیل هزینه بر دولت و مغایرت با اصل 
(۷۵) قانون اساسي مورد ایراد واقع مي شود و به 
جهت تصویب قانونی بازدارنده تر که دربردارنده 
همه سازوکارهای کیفری و غیرکیفری در جهت 
حمایت از حیوانات مانند تشکیل مرکز حمایت 
از حیوانات، ایجاد مناطق حایل باشد که در 
پیش نویس لایحه حمایت از حیوانات به آنها 
پرداخته شده است، پیشنهاد مي شود طرح 
مذکور با اصلاحاتي که بیان شد، در قالب « 

لایحه» اي از طرف دولت اعلام وصول شود.
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صندلی های  کم کم  دانشجویان  این 
پردیس های اصلی دانشگاه ها را پر کردند. حجم 
حضور دانشجویان پولی در کنار پذیرفته شدگان 
سهمیه های آزاد در دانشگاه های دولتی به 
حدی بالا رفت که صندلی خالی در کلاس های 
درس کم می شد و استادان هم به دلیل اختلاف 
فاحش سطح علمی دانشجویان مطالب را با 
سطح علمی پایین تر ارائه می دادند؛ اما مسئله 
اینجاست که حالا ادعا می شود افرادی هستند 
که از شما بین ۳۰۰ میلیون تا یک میلیارد پول 
می گیرند تا نام شما را بدون هیچ گونه سختی وارد 
سیستم دانشگاهی بکنند.  دکتر هامون سبطی 
ناشر کتاب های کنکور در گفت وگو با «شرق» با 
بیان اینکه نام م.م در فهرست قبولی سازمان 
سنجش نیست، می گوید: مشکل و خطاکار بزرگ 
در مسئله پیش آمده صداوسیماست؛ یعنی 
گوناگونی  خلاف های متعددی در حوزه های 
در کشور اتفاق می افتد؛ اما اینکه این خطا 
مستمسکی برای کسب مال نامشروع شود، جنبه 
کلاهبرداری دارد. وقتی مدیایی که باعث کسب 
نامشروع باشد، رسانه ملی است؛ پس قطعا 
خطای بزرگی اتفاق افتاده که چنین موقعیتی را 
در اختیار فرد بی صلاحیتی قرار داده. این ماجرا 
سال هاست که در تلویزیون اتفاق می افتد و 
مورد هشدار بوده که باید جلوی ورود افرادی 
را که ادعاهای علمی شان راستی آزمایی نشده، 
گرفت؛ اما متأسفانه صداوسیما در این زمینه 
نهایت مقاومت را انجام می دهد. او افزود: در 
درجه دوم مؤسساتی را که با علم به اینکه 
ادعای فرد احراز نشده، مورد سوءاستفاده قرار 
می دهند و حتی به افراد آموزش می دهند که 
به این شکل و شیوه وارد سیستم آموزشی شده 
و در ازای این راه و خدماتی که گرفته اند، از آنها 
کارهای خلافی می خواهند. اینجا هم سیستم 
آموزشی ما مقصر است و با توجه به ادعاهای 
مطرح شده از سوی این خانم که ایشان در 
دانشگاه شهید بهشتی فرد شناخته شده ای است 
و نمراتش درج شده، مشخصا به تخلف دانشگاه 
باز می گردد. او افزود:  حتی اگر ادعای این فرد 
خلاف واقع باشد، ما آمار دقیقی داریم از اینکه 
افراد بی صلاحیتی به رشته پزشکی و داروسازی 
و دندانپزشکی وارد شده اند. دانشگاه های ما در 
این زمینه مسئولیت دارند و باید پاسخ بدهند که 
آیا مسئولان عالی رتبه دانشگاهی از این قضیه 
باخبر بوده اند؟ اگر بی خبر بوده اند، مقصرند و 
اگر باخبرند مجرم هستند! در یکی از اتهامات این 
خانم آمده که ایشان ۵۰۰ میلیون پول پرداخت 

کرده است. سؤال این است که این پول به چه 
کسی پرداخت شده؟  این پول قطعا به آموزشگاه 
و مؤسسات کنکوری داده نشده، این مؤسسات 
توان این را ندارند که دانشجویی را وارد دانشگاه 
کنند. پس این پول در سیستم دانشگاه یا سازمان 
سنجش خرج شده. مسئله ما الان این دختر 
جوان نیست؛ بلکه مسئله این است که چه 
کسانی پول گرفته اند. به نظر من کمترین جرم 
متوجه این فرد است. وقتی که زمینه فساد در 
جامعه مهیا باشد،  ما نمی توانیم انتظار داشته 

باشیم افراد فاسد نشوند.
او افزود:  افرادی در صداوسیما حضور دارند 
که خود را رتبه برتر کنکور معرفی کرده و از 
این راه میلیاردها در این چند سال کسب درآمد 

کردند. 
او درباره صندلی فروشی نیز می گوید: ماجرای 
فروش صندلی های پزشکی چند سالی است 
ک به صورت اخبار سری از آن یاد می شود؛ اما 
امسال می بینیم که در فضاهای مجازی علنی 
تبلیغ می شود و قیمت ها مشخص است و الان 
رقابت بیشتر در زمینه این است که چه کسی با 
قیمت کمتری صندلی می فروشد. از ۸۵۰ میلیون 
تومان، نرخ داده می شود تا ۴۵۰ میلیون تومان. 
حدود ۱۰ درصد این مبلغ به دلال آموزشی 
می رسد؛ یعنی کسانی که با عنوان مشاور معلم 
در مراکز آموزشی دولتی و غیردولتی حضور 
دارند و دنبال طعمه در طول سال می گردند؛ 
یعنی دانش آموزانی که توانایی مالی دارند و 
در عین حال برای شان تحصیل مهم است و بعید 
است که بتوانند به رتبه های برتر دست پیدا کنند 
تا پزشک شوند. با این حال رابطه صمیمانه تری با 
این افراد برقرار می کنند، خدمات بیشتری به آنها 
ارائه می دهند و اطمینان دانش آموز را جلب 
می کنند؛ اما بعد که دانشجو موفق نمی شود، 
اعلام می کنند امکان خرید صندلی وجود دارد. 
آنها بخش کمی از پول را برمی دارند و بقیه آن 
را به کسانی که باید آن دانشجو را به صورت 
رسمی ثبت نام کنند. اینجا پای مراکز چندگانه ای 
به میان می آید که باید خطاکاری اثبات شود؛ اما 
در دانشگاه آزاد اتفاق بدی می افتد و آن انتقال 
دانشجویان از یک سری رشته به رشته های دیگر 
است که از نظر سطح تراز علمی بین دو رشته 
اختلاف وجود دارد. اختلاف در حدی که رتبه ۲۰ 
هزار کنار رتبه هزار، بدون پرداخت هزینه بنشیند. 
این ماجرای رانت در اختیار گذاشتن صندلی های 
پرمتقاضی به معضلات جدید تحصیلی در زمینه 

عدالت تبدیل شده است.

ادامه از صفحه 12

دانشجوى نخبه یا کلاهبردار بزرگ

گروه جامعه: دی ماه سال ۹۷ بود که پیروز حناچی و جواد ظریف درباره 
موضوع میدان مشق با هم دیدار و در رابطه با اضافه کردن این میدان به 
عرصه عمومی تهران توافقی را اعلام کردند. حالا هشت ماه پس از دیدار اولیه 
ظریف و حناچی، آنها روز گذشته تفاهم نامه ای را با همدیگر امضا کردند که 
در بخشی از آن آمده است: «وزارت امور خارجه در جهت حصول به اهداف 
این تفاهم نامه متعهد شد به خارج کردن بخش های اداری و سازمانی وزارت 
امور خارجه از ساختمان شماره یک و هماهنگی های لازم برای تبدیل بخشی 
از زیرزمین ساختمان شماره ۹ (موسوم به ساختمان شهربانی) به موزه اشیای 
وزارت امور خارجه و فراهم نمودن شرایط برای بازدید عموم در چارچوب 
مقررات با هماهنگی شهرداری تهران خواهد بود».شهردار تهران برای امضای 
تفاهم نامه ای که اعلام شد در راستای توسعه مناسبات با وزارت امور خارجه 
است، با محمدجواد ظریف در محل ساختمان این وزارتخانه دیدار کرد. گفته 
شده این تفاهم نامه در راستای توسعه مناسبات طرفین و به منظور بهره مندی 
حداکثری شهروندان از فضاهای شهری منعقد شده است. مدیرکل ساختمان 
 و پشتیبانی وزارت امور خارجه و معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
تهران نیز ضمن حضور در این جلسه، به عنوان نمایندگان طرفین در پیشبرد 
بندهای تفاهم نامه معرفی شدند. به گزارش «شرق»، بخشی از متن تفاهم نامه 
امضاشده میان حناچی و ظریف به این شرح است: « با توجه به تعاملات و 
همکاری های میان وزارت امور خارجه و شهرداری تهران طی سنوات گذشته و 
همچنین جلسه مشترک ۱۶ دی ماه ۱۳۹۷ میان آقای ظریف، وزیر امور خارجه 
و آقای حناچی، شهردار تهران، این تفاهم نامه در تکمیل و توسعه مناسبات 
گذشته و در راستای تصویب نامه ای که در ۱۸ فروردین ۱۳۸۲ هیئت وزیران و 
توافقات سابق میان دو دستگاه تهیه و پس از امضا و مبادله توسط نمایندگان 
طرفین پیگیری و به اجرا در خواهد آمد. این تفاهم نامه چارچوب مشخص و 
دقیقی است برای آنچه طرفین بر انجام آن تأکید و توافق دارند و کلیه اقدامات 
و تفاهمات به صورت یک بسته کلی و اقدام جامع، عملیاتی و اجرائی خواهد 
شد. در این تفاهم نامه در مواردی که مستلزم طی تشریفات قانونی خاصی 
از سوی هریک از طرفین تفاهم نامه باشد، تأثیر انجام تشریفات به ویژه از نظر 
زمان بندی اقدامات در جلسات تکمیلی نمایندگان طرفین تدقیق خواهد شد.  
تفاهم نامه در راستای توسعه مناسبات طرفین و به منظور بهره مندی حداکثری 
شهروندان از فضاهای شهری و ایجاد فضای عمومی بیشتر به نفع مردم و 
شهروندان است. در ذیل این تفاهم نامه شهرداری تهران و وزارت خارجه در 
جهت حصول به اهداف این تفاهم نامه، اقدامات متنوعی را پیگیری خواهند 
کرد که ازجمله می توان به واگذاری ساختمانی از املاک شهرداری به سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور و واگذاری ساختمان موجود سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور در محدوده میدان مشق به وزارت خارجه و همچنین احداث 
و بهره برداری ساختمانی با کاربری فرهنگی در زمین متعلق به وزارت 
خارجه موسوم به خانه دیپلمات و ارائه خدمات محوطه سازی در محدوده 
ساختمان های وزارت خارجه در میدان مشق و دفتر مطالعات وزارت امور 
خارجه ترسیم و پی گرفته خواهد شد».  در بخش دیگری از تفاهم نامه نیز آمده 
است: «وزارت امور خارجه نیز در جهت حصول به اهداف این تفاهم نامه، 
متعهد شد به خارج کردن بخش های اداری و سازمانی وزارت امور خارجه 

از ساختمان شماره یک و هماهنگی های لازم برای تبدیل بخشی از زیرزمین 
ساختمان شماره ۹ (موسوم به ساختمان شهربانی) به موزه اشیای وزارت 
امور خارجه و فراهم نمودن شرایط برای بازدید عموم در چارچوب مقررات با 
هماهنگی شهرداری تهران خواهد بود. با عنایت به پیوستگی و دامنه داربودن 
توافقات و اقدامات طرفین، همچنین در راستای تسریع ابعاد مختلف این 
تفاهم نامه مقرر شد ظرف مدت ۲۰ روز نمایندگان طرفین برنامه زمان بندی 
انجام اقدامات را که ضمیمه و جزء لاینفک این تفاهم نامه خواهد بود، تهیه و 
به تأیید طرف مقابل برسانند».بر اساس گزارشی که وب سایت شهرداری منتشر 
کرد، طبق این تفاهم نامه وزارت امور خارجه نیز موضوعاتی مانند خارج کردن 
بخش های اداری و سازمانی وزارت امور خارجه از ساختمان شماره یک به جز 
دفتر وزیر، تخریب ساختمان های شماره ۲ و ۱۰ در صورت امکان نقل وانتقال 
به ساختمان های جدید و تبدیل بخشی از زیرزمین ساختمان شماره ۹ به موزه 
اشیای وزارت امور خارجه را پیگیری خواهد کرد. همچنین اعلام شده است 
چنانچه وزارت امور خارجه پس از تهاتر دیون به شهرداری تهران بدهکار 
شود، مقرر شد از ساختمان های موجود در سایر بخش های شهر به شهرداری 
تهران واگذار کند. در اولین جلسه دیدار ظریف و حناچی در زمستان سال ۹۷ 
درباره بازگشایی و بازگرداندن میدان مشق تهران به قلمرو عمومی شهر، بر 
اساس خبرها گفته شد بر سر این موضوع توافق هم کرده اند. میدان تاریخی 
مشق سال هاست متولی اش وزارت امور خارجه است و بعد از وقت اداری 
درهای ورود و خروجش بسته می شود؛ اما شهردار جدید تهران به دنبال آن 
بود که امکان بازدید از این میدان را تا نیمه شب - ساعت ۲۴ – افزایش بدهد. 
به همین دلیل هم به سراغ جواد ظریف رفت تا رضایت و موافقتش را جلب 
کند. اگرچه در آن موقع اعلام شد آنها روی این ماجرا با هم توافق دارند؛ اما آن 
قول و قرار دست کم تا امروز به نتیجه مشخصی نرسید و درهای میدان مشق 
همچنان و پس از ساعات اداری به روی مردم بسته است. بنا بر صحبت های 
شهردار تهران قرار شده بود شهرداری نیروی لازم برای حفاظت و حراست از 
مجموعه میدان مشق را از ساعت ۱۸ تا ۲۴ تأمین کند و عملا درهای میدان 
مشق بعد از ساعات اداری هم به روی مردم باز باشد؛ باوجود این در همه این 
مدت، درهای میدان مشق همچنان در روزهای هفته از شنبه تا چهارشنبه تا 
ساعت ۱۵ و پنجشنبه تا ساعت ۱۴ باز است و جمعه ها نیز کاملا بسته و تعطیل 

است.  قدمت ساخت میدان مشق به زمان فتحعلی شاه قاجار می رسد و هدف 
از احداث آن ایجاد محلی برای تمرین رزمی قشون حکومتی بوده است. در 
سال های پس از آن – دوره رضاخان - نام میدان مشق به نام باغ ملی خوانده 
می شد و بعد از آن محلی شد برای ساختمان های دولتی. در دیدار آن روز 
دی ماهی سال ۹۷ میان شهردار و وزیر امور خارجه، حناچی گفت قرار شده 
شهرداری نیروی لازم برای حفاظت و حراست از مجموعه میدان مشق را 
از ساعت ۱۸ تا ۲۴ تأمین کند و عملا درِ میدان مشق بعد از ساعات اداری 
هم به روی مردم باز باشد. بر اساس این مجموعه ای پیرامون اینکه موزه های 
ایران باستان، ملک، دوران اسلامی، پست، عبرت و مجموعه دانشگاه و مرکز 
اسناد و موزه وزارت خارجه به  عنوان عرصه های همگانی تهیه خواهد شد. 
وزارت نفت هم ابراز تمایل کرده تا اولین ساختمان نفتی ایران را که مربوط 
به ساختمان بریتیش پترولیوم بوده، به مجموعه یادشده اضافه کند. در آن 
دیدار حتی اعلام شد بر اساس توافقات قبلی نورپردازی ساختمان های تاریخی 
میدان با هماهنگی شهرداری تهران، وزارت امور خارجه و اداره برق انجام 
می شود و پس از آن برنامه های فاخر و رویدادهای ملی و شهری برای اجرا 
در این محدوده طراحی شده و متناسب با شرایط محیطی و امنیتی و با درک 
درستی از حساسیت های دیپلماتیک با وزارت امور خارجه برگزار خواهند شد. 
البته چند روز پیش از این دیدار، بهرام قاسمی، سخنگوی وقت وزارت امور 
خارجه، در اظهارنظری اعلام کرده بود: «واگذاری میدان مشق به دلایل خاصی 
دارای پیچیدگی هایی بود و این پیچیدگی ها در حال برطرف شدن است و با 
مذاکراتی که با شهرداری در حال انجام است، همه چیز به خوبی پیش خواهد 
رفت؛ اما در مجموع به  دلیل حسن نیتی که بین طرفین وجود دارد، به دنبال 
این هستیم که وضعیت شهر بهتر شود و امکانات بهتری در اختیار شهروندان 
قرار بگیرد».در دیداری که ۱۲ فروردین سال جاری میان ظریف و حناچی انجام 
شد، وزیر امور خارجه در سخنانی این طور گفته بود: «امید داریم تا در آینده نیز 
فرصت استفاده از این منطقه زیبای تاریخی تهران را که بخش عمده ای از آن 
متعلق به وزارت خارجه است، در اختیار مردم شهر تهران و دیگر گردشگران 
قرار دهیم تا مورد بازدید و شناخت تاریخی قرار گیرد. همین تفکر ما را بر 
آن داشت که با وجود فشار و مشکلاتی که برای استفاده از محوطه حساس 
ملی وزارت امور خارجه ایجاد می شود، امکان استفاده بیشتر از این فضا را 
فراهم کنیم.».ظریف البته درباره تغییر مکان ساختمان وزارت امور خارجه از 
درون محوطه باغ ملی بیان کرد: «دور شدن وزارت امور خارجه از مرکز شهر 
اتفاق دشواری محسوب می شود؛ چرا که این وزارتخانه هر روز با بخش های 
مختلف حاکمیتی در تماس است و به لحاظ امنیتی امکان ارتباط تلفنی وجود 
ندارد؛ اما راهکاری برای این اتفاق در نظر گرفته ایم که در آینده نزدیک عملیاتی 
خواهد شد. البته  ساختمان شهربانی که از سوی وزارت امور خارجه خریداری 
شده، تبدیل به موزه شده است و به زودی در دسترس عموم قرار خواهد گرفت. 
ساختمان جدید وزارت خارجه با همین معماری و در این محل احداث و 
ساختمان شرکت نفت نیز تبدیل به موزه می شود و در نهایت ساختمان اصلی 
وزارت امور خارجه در دسترس عموم قرار می گیرد. البته این برنامه ای است که 
در چند سال آینده عملی خواهد شد؛ البته آغاز این طرح با ما است و بعد از ما 

با پیگیری شهرداری تهران طرح به پایان خواهد رسید».

در دیدار حناچی و ظریف درباره افزودن میدان مشق به عرصه عمومی تهران تفاهم شد

کوچ وزارت خارجه از ساختمان شماره یک 


